1

ПРОТОКОЛ № 3

внеочередного Общего собрания членов

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО–П-039-30102009

г. Ростов-на-Дону                                                                                                         18 июня 2013 г.

                                                                                                                                   14.00

Присутствовали:

Члены Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство Некоммерческое

партнерство «Гильдия проектных организаций Южного округа» (далее СРО НП «ГПО ЮО»).

По списку: 217 организаций (на 18.06.2013 г.).

Присутствовали: 153 организации (из них по доверенности –  108 организаций).

Кворум внеочередного собрания в соответствии с Уставом СРО НП «ГПО ЮО»

соблюдѐн.

Приглашенные:

Доценко Наталья Ивановна – Исполнительный директор СРО НП «ГПО ЮО»;

Захаревич Светлана Эдуардовна – Главный бухгалтер СРО НП «ГПО ЮО»;

Жмакин Анатолий Андреевич  - Главный специалист СРО НП «ГПО ЮО»;

Попова Ирина Викторовна – Юрист СРО НП «ГПО ЮО»;

Костогрыз Нина Владимировна – Ведущий специалист СРО НП «ГПО ЮО».

Камышникова Светлана Владимировна - Специалист I категории СРО НП «ГПО ЮО».

1. Слушали:

Сивцов В. А. об избрании Президиума внеочередного Общего собрания членов

СРО НП «ГПО ЮО» в составе:

Пивторак Б. В. (председательствующий)

Доценко Н. И. (член президиума)

Костогрыз Н.В. (секретарь)

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Президиум в составе:

Пивторак Б. В. (председательствующий)

Доценко Н. И. (член президиума)

Костогрыз Н.В. (секретарь)

2

2. Слушали:

Пивторака Б. В. об избрании Счетной комиссии внеочередного Общего собрания в

составе:

Эдельштейн Г. П. - Председатель Счетной комиссии;

Захаревич С. Э.

Радченко В. В.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Счетную комиссию в составе:

Эдельштейн Г. П. - Председатель Счетной комиссии;

Захаревич С. Э.

Радченко В. В.

3. Слушали:

Пивторака Б. В.  об избрании Редакционной комиссии внеочередного Общего собрания в

составе:

Веропотвельян А. С. - Председатель Редакционной комиссии;

Малюк А. Н.

Грапило Ю. М.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили:

Избрать Редакционную комиссию в составе:

Веропотвельян А. С. - Председатель Редакционной комиссии;

Малюк А. Н.

Грапило Ю. М.

3

4.  Слушали:

Пивторака Б. В.  по повестке дня внеочередного Общего собрания.

Повестка дня:

1. Возмещение средств - 4,0 млн. руб. в Компенсационный фонд  СРО НП «ГПО ЮО»

(Предписание Ростехнадзора от  16.05.2013 г. № 09-01-08/2714).

2. Об офисном помещении СРО НП «ГПО ЮО» (г. Ростов-на-Дону,

пер. Халтуринский,  д. 85).

3. О внесении изменений в Смету расходов СРО на 2013 г. (статья 14 «Капитальные

вложения»).

4. О внесении изменений в  С Т А Н Д А Р Т  № 2  СРО НП «ГПО ЮО» - «Порядок

оформления, выдачи (внесения изменений) и хранения Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (по форме Свидетельства о допуске к работам повышенный-

нормальный уровни ответственности - ПН)».

5. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных

организаций Южного округа". Дополнения:

-  в главу II, раздел 2.3, п.п. 2.3.3. (форма Свидетельства повышенный-нормальный уровни

ответственности - ПН).

-  в главу III, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

-  в главу IV, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

6. Разное.

6.1. Об изменении кода ОКВЭД  СРО НП «ГПО ЮО» (ОКВЭД  91.12  «Деятельность

профессиональных организаций»).

6.2. Информация  представителя ООО «ПРАГМА» - Сергиенко В.И. о  деятельности по

негосударственной экспертизе проектной документации.

Других  предложений и дополнений от присутствующих на внеочередном Общем собрании

членов СРО НП «ГПО ЮО» не поступило.

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

4

Постановили: «Утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов СРО

НП «ГПО ЮО»:

Повестка дня:

1. Возмещение средств - 4,0 млн. руб. в Компенсационный фонд  СРО НП «ГПО ЮО»

(Предписание Ростехнадзора от  16.05.2013 г. № 09-01-08/2714).

2. Об офисном помещении СРО НП «ГПО ЮО» (г. Ростов-на-Дону,

пер. Халтуринский,  д. 85).

3. О внесении изменений в Смету расходов СРО на 2013 г. (статья 14 «Капитальные

вложения»).

4. О внесении изменений в  С Т А Н Д А Р Т  № 2  СРО НП «ГПО ЮО» - «Порядок

оформления, выдачи (внесения изменений) и хранения Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (по форме Свидетельства о допуске к работам повышенный-

нормальный уровни ответственности - ПН)».

5. О внесении изменений в Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных

организаций Южного округа". Дополнения:

-  в главу II, раздел 2.3, п.п. 2.3.3. (форма Свидетельства повышенный-нормальный уровни

ответственности - ПН).

-  в главу III, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

-  в главу IV, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

6. Разное.

6.1. Об изменении кода ОКВЭД  СРО НП «ГПО ЮО» (ОКВЭД  91.12  «Деятельность

профессиональных организаций»).

6.2. Информация  представителя ООО «ПРАГМА» - Сергиенко В.И. о  деятельности по

негосударственной экспертизе проектной документации.

5. По первому вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора СРО  –

Доценко Н. И.:

О возмещении средств - 4,0 млн. руб. в Компенсационный фонд  СРО НП «ГПО ЮО»

(Предписание Ростехнадзора от  16.05.2013 г. № 09-01-08/2714).:

Вопрос поставлен на голосование.

За - 150

Против - 0

Воздержалось - 3

Принято:  квалифицированным большинством голосов.

5

Постановили: «Поручить главному бухгалтеру Исполнительной дирекции СРО -

Захаревич С.Э перевести   денежные средства, в сумме 4 000 000,00 руб. (четыре миллиона

рублей), с расчетного счета  СРО НП «ГПО ЮО»  ОАО КБ «Центр-Инвест» г. Ростов-на-Дону

на  расчетный счет  СРО НП «ГПО ЮО» в Юго-Западном банке ОАО "Сбербанк России"

г. Ростов-на-Дону (Р/с 40703810852090000102) в срок до 19.06.2013 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить

информацию на сайте СРО».

6. По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Внеочередного Общего

собрания – Пивторака Б. В. об  офисном  помещении  СРО  НП  «ГПО  ЮО»  (г. Ростов-на-Дону,

пер. Халтуринский,  д. 85)  - информация.

7. По третьему вопросу повестки дня слушали Председателя Внеочередного Общего

собрания – Пивторака Б. В.:

О внесении дополнений в Смету расходов СРО на 2013 г.  - статья 14 «Капитальные

вложения», в следующей редакции:

- 14. Капитальные вложения, приобретение офисного помещения – 4 000,0 тыс. руб.

(пер. Халтуринский, 85).

Вопрос поставлен на голосование.

За - 148

Против - 0

Воздержалось - 5

Принято: квалифицированным большинством голосов.

Постановили: «Внести дополнения в Смету расходов СРО на 2013 г.  - статья 14

«Капитальные вложения», в следующей редакции:

- 14. Капитальные вложения, приобретение офисного помещения – 4 000,0 тыс. руб.

(пер. Халтуринский, 85).

Смета расходов СРО на 2013 г. – приложение к настоящему Протоколу».

8. По четвертому вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора СРО –

Доценко Н. И.:

6

О внесении изменений в  С Т А Н Д А Р Т  № 2  СРО НП «ГПО ЮО» - «Порядок

оформления, выдачи (внесения изменений) и хранения Свидетельств о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (по форме Свидетельства о допуске к работам повышенный-

нормальный уровни ответственности - ПН)».

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Внести изменения в  С Т А Н Д А Р Т  № 2  СРО НП «ГПО ЮО» -

«Порядок оформления, выдачи (внесения изменений) и хранения Свидетельств о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (по форме Свидетельства о допуске к работам повышенный-

нормальный уровни ответственности - ПН).

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить

информацию на сайте СРО».

9. По пятому  вопросу повестки дня слушали Исполнительного директора СРО –

Доценко Н. И.:

О внесении изменений и дополнений в Требования к выдаче свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство "Гильдия проектных

организаций Южного округа".

Изменение:

- в главу II, раздел 2.3, п.п. 2.3.3. (форма Свидетельства повышенный-нормальный

уровни ответственности - ПН).

Дополнения:

 - в главу III, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

-  в главу IV, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники)».

7

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

Постановили: «Внести изменение и дополнения в Требования к выдаче свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство "Гильдия

проектных организаций Южного округа".

 Изменение:

- в главу II, раздел 2.3, п.п. 2.3.3. (форма Свидетельства повышенный-нормальный

уровни ответственности - ПН).

Дополнения:

 - в главу III, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

-  в главу IV, раздел 1 Общие положения, п. 1.1, п.п. 1.1.1. (Федеральный закон от

05.04.2013 г. № 60-ФЗ, дистанционные работники).

Поручить Исполнительной дирекции СРО уведомить Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору в установленном порядке и разместить

информацию на сайте СРО».

10. По шестому вопросу повестки дня (Разное) слушали:

10.1. Исполнительного директора СРО –   Доценко Н. И.:

Об изменении кода ОКВЭД  СРО НП «ГПО ЮО» (ОКВЭД  91.12  «Деятельность

профессиональных организаций»).

Вопрос поставлен на голосование.

За - 153

Против - 0

Воздержалось - 0

Принято: единогласно.

8

Постановили: «Внести изменения в кодах ОКВЭД на код ОКВЭД  91.12  «Деятельность

профессиональных организаций»:

- деятельность организаций, интересы членов которых сосредоточены на конкретной

отрасли знаний или отрасли профессиональной практической деятельности или технической

области. Сюда относятся ассоциации специалистов, занимающихся деятельностью в области

науки и культуры (писателей, художников, актеров, журналистов и т.п.). Основные виды

предоставляемых услуг включают распространение информации, установление критериев

оценки практической деятельности и контроль за их соблюдением, представительство в

государственных учреждениях и связи с общественностью. Включается деятельность научных

обществ».

10.2.   Информация  представителя ООО «ПРАГМА» - Сергиенко В.И. о  деятельности

по негосударственной экспертизе проектной документации.

9

Приложение

к Протоколу № 3 от 18.06.2013 г.

внеочередного Общего собрания

членов СРО НП «ГПО ЮО»

На внеочередном Общем собрании  членов СРО НП «ГПО ЮО» присутствовали члены

СРО Некоммерческое партнерство «Гильдия проектных организаций Южного округа».

По списку: 217 организаций.

Присутствовали: 153 организации.

РОСТОВ-НА-ДОНУ

1. ООО НПП «Алектич»

2. ООО «Арх-Деко»

3. ООО «Гипростройдормаш»

4. ЗАО Институт Проектпромвентиляция

5. ООО НИПП «ИНТРОФЭК»

6. ООО «Конструктор»

7. ООО «ПТАМ архитектора  ПИВТОРАК Б. В.»

8. ООО «ПТМ Герасимовой Е. Д.»

9. ООО «Проектремстрой»

10.   ООО «Архитектурная группа «Триад АБВ»

11. ООО «Фирма «СТРОЙИНВЕСТ»

12. ИП Таран Игорь  Анатольевич

13. ООО «ТМ архитектора Палий Л.Г.»

14. ООО «ПИ «ТЯЖПРОМЭЛЕКТРОПРОЕКТ»

15. ООО «Центр качества строительства»

16. ООО МЭП «ЭНЕРГОАЭРА»

17. ООО «ПТАМ арх. Сергеева Н.А.»

18. ОАО «Проект-2»

19. ООО «Архитектурно-градостроительный центр «Дон-Проект»

20. ОАО «ЮВЭнергочермет»

21. ООО ПО «Центрпроект»

22. ООО «ПРОЕКТ-А»

23. ООО «Донвентпроект»

24. ООО «Геобезопасность»

25. ООО НПФ «ЭФА»

26. ООО «МОСТДОРПРОЕКТ»

27. ООО «Экологическая фирма «Атмосфера-Юг»

28. ЗАО РЭЗ «Спецавтоматика»

29. ООО «БМ-Индастриал»

30. ИП Селиверстов Андрей Александрович

31. ООО «СтройТехПроект»

32. ООО «Гидростройпроект»

33. ООО «КОМЭНЕРГОПРОЕКТ»

10

34. ООО «Русский проект - Сервис»

35. ООО «Славяне»

36. ООО «АСК-Плюс»

37. ООО «МАРТ»

38. ООО «Профессионал-ЮФО»

39. ЗАО «Южтехмонтаж»

40. ООО «ГЕОТЕХНИКА-БЛОК-СЕРВИС»

41. ООО «Архитектурное проектно-производственное бюро»

42. ООО «АстартА»

43. ООО  «Бюро технической помощи»

44. ООО «Геострой-Ф»

45. ООО «Архитектурно-проектная мастерская «ЗОДЧИЙ»

46. ООО «Ростовналадка»

47. ООО «Центр качества строительства»

48. ООО «Творческая архитектурная мастерская «ЮГ»

49. ООО «Союз-Геотехника»

50. ОАО НПП «Спецавтоматика»

51. ООО «НПО «ЮРГЦ»

52. ОАО «Ростовское энергетическое  наладочное предприятие»

53. ООО «ДонСтройПроект»

54. ОАО «Кавэлектромонтаж»

55. ООО «ПКБ Юг Руси»

56. ООО МКП «5 принципов»

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

57. ООО «Белокалитвинский Архпроект»

58. МУП «Архитектурно-планировочное бюро»

59. ЗАО «Приазовский Строительный Центр»

60. ООО «Орион»

61. Производственный кооператив «Норма»

62. Унитарное муниципальное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро»

63. ФКП «Комбинат «Каменский»

64. ООО «Энерго 2005»

65. ОАО "Архитектуры, градостроительства и технической инвентаризации Орловского

района"

66. ОАО «Архитектура и градостроительство»

67. ООО «Промкомплекс «Волна»

68. ООО «Регион»

69. ООО "Анастасия"

70. ООО «МП «Континент»

71. ИП КУРЯЧАЯ ДИНА ГРИГОРЬЕВНА

72. ООО «Служба заказчика»

73. ООО «Научно-технический центр «Партнер»

74. ООО "Квадро М"

75. ООО «ПромСтройЭксперт»

76. ООО «Ингео»

77. ООО «Дизайнстройпроект»

11

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

78. Творческая Мастерская «АрхКом» (ООО)

79. ООО ПФ «ГЕКСАДА»

80. ООО «АВС-проект»

81. Проектная организация ООО «РЕМАРХ»

82. ООО ПСФ «ЭРИЭЛ»

83. ООО «Стройэксперт»

84. ООО «КРИСТАЛЛ»

85. ООО «Стройинвест Девелопмент»

86. ООО «АУРА»

87. ООО ТМ «Аура - архитекторы Малюки»

88. ООО Архитектурное бюро «Группа 55»

89. ООО «ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ»

90. ООО «Автоматика»

91. ООО «Теплогазстрой»

92. ООО «ВИКТАЛ»

93. ООО "Проектно-строительное предприятие "ПЕРСПЕКТИВА"

94. МУП «Горкадастрпроект» муниципального образования город Краснодар»

95. ООО «ЮГ-Ресурс-XXI»

96. ООО «АТЭК»

97. ООО «Проектная группа - ГазПлюс»

98. ИП Победенный Андрей Витальевич

99. МУП «Павловский архитектурно-градостроительный центр»

100. ООО «А-стиль»

101. ООО Компания «Выбор»

102. ООО «Морпроект-Престиж»

103. ООО «А-ЛЕН»

104. ООО «Архитектурная мастерская «АР. КО»

105. ООО «ПАМ «ЗОДЧИЙ»

106. ООО «ПТМ Берекашвили Н. А.»

107. ООО «ПРАГМА»

108. ООО «Реал-центр»

109. ИП Евстигнеева Светлана Андреевна

АСТРАХАНЬ

110. ООО «ИСК «АСТРАСТРОЙИНВЕСТ»

111. ООО «Проект»

112. ООО «НПРФ «Ярканон»

113. ООО «ЦИВССМ»

 ВОЛГОГРАД

114. ИП Антюфеев Владимир Владимирович

115. ООО «НИиПИ «Росстройпроект»

116. ООО «Специализированное монтажное управление «Спецгазмонтаж»

117. ЗАО «ЦНТДЭП»

12

118. ОАО «Гипрорезинотехника»

119. ООО «Проектно-аудиторская компания»

120. ООО  "Проектно-экспертная компания "Волга"

ЭЛИСТА

121. ООО «БАН»

122. ООО «Технопроект»

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

123. ООО «Архстудио»

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

124. ОАО «Невинномысский Азот»

125. ООО фирма «АРХ-НС»

126. ООО «АрхСтройИнжениринг - М»

127. ООО «АтриУм»

128. Государственное бюджетное учреждение архитектуры и градостроительства

Ставропольского края

129. ООО «ИнтерГазСистема»

130. ООО Архитектурное бюро «Перспектива»

131. ООО «Ставропольархпроект»

132. ООО «СТАВТЕПЛОГАЗ»

133. ООО «ТАМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА»

134. ООО «Творческая архитектурная мастерская С.И. Жердева»

135. ОАО Проектный институт «Ставрополькоммунпроект»

136. ООО «Эвилин-проект»

137. ООО «Институт архитектуры и градостроительства Ставропольского края»

138. ООО «Губернское архитектурное общество»

КМВ

139. ПСК ООО «Архитектурная компания»

140. ООО «АРХИТЕКТУРНАЯ МАСТЕРСКАЯ АРУСТАМЯНА А. Р.»

141. ООО "Архитектурная мастерская Шмурыгина"

142. ООО «Пятигорское Конструкторское бюро»

143. ООО «Проектное Бюро Промышленного и Гражданского Строительства»

 НАЛЬЧИК

144. ООО фирма «Аттик»

145. ООО Архитектурная мастерская «ЛТ»

146. ООО Архитектурная мастерская «ТАММАК»

147. ООО ТРЕСТ «Ай-Би-Си Промстрой»

148. ООО «Архитектурная мастерская АРХИТА»

13

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

149. ООО «АПЦ «Зодчий»

150. ООО «Архитектурное бюро Гитинова М-Р. А»

151. ООО «Поиск-М»

 КЧР

152. ООО «Архитектурная мастерская Тюковой Е.Н.»

153. ООО «Персональная творческая архитектурно-проектная мастерская № 8»